
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1114 Registro Generale
DEL 28/08/2013

N°.  567 Registro del Settore
DEL 13/08/2013

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  COMPETENZE  GEOM.  MARCO
RIZZO PER ATTIVITA' DI C.T.U. DISPOSTA DALL GIUDICE NEL GIUDIZIO CIVILE
IMPRESA #DE NUZZO MARIO #C/ COMUNE.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1114 del 28/08/2013 (C.l. n. 1015 del 17/07/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO :
• che è pendente dinanzi al Tribunale di Lecce-sez. Casarano, il giudizio Civile 

Impresa De Nuzzo Mario c/ Comune di Ugento;
• che nell’ambito della predetta causa è stata disposta dal Giudice la Consulenza 

Tecnica d’Ufficio nella persona del Geom.Marco Rizzo;
• che il  CTU, per mezzo del nostro procuratore legale Avv. Cino Anna Rita, ha 

trasmesso  il  decreto  di  liquidazione  del  Giudice  ed  ha  richiesto,  altresì,   il 
pagamento del 50% della somma a titolo di anticipazione;

VISTA la fattura pro-forma  del 22/07/2013, acquisita al prot. gen. al n. 17235 del 
5/8/2013 di €.  1.379,15 compresi C.C.N.G. al 4%, IVA al 21% e spese incluse, 
prodotta dal Geom- Rizzo;

CONSIDERATO che occorre assumere il relativo impegno di spesa sull’intervento 
1010803-cap 370- art. 5 del bilancio 2013, in corso di formazione e procedere alla 
liquidazione per evitare ulteriori spese all’Ente in caso di mancato o ritardato 
pagamento ;

VISTO il TUEL 267/2000;

VISTO l’Art. 40 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

Di dare atto di quanto in premessa;

1. DI  IMPEGNARE e  liquidare  in  favore  del  Geom.  Marco  Rizzo   la  somma di 
€.1.379,15 per l’attività di C.T.U. espletata nel giudizio De Nuzzo Mario-Impresa 
Costruzioni c/ Comune di Ugento, imputando la spesa sull’ intervento 1010803-
cap.370-art. 5 del bilancio 2013, in corso di formazione.

Importo impegnato e liquidato : euro 1.379,15

Soggetto Beneficiario: Geom. Marco RIZZO- Corso Matteotti 17/c - Poggiardo  C.F.: RZZMRC74M23L419M P.I.: 

03762690752

Causale: liquidazione 50 % competenze CTU giudizio De Nuzzo Mario-Impresa Costruzioni c/ Comune di Ugento 

c/ Comune, come da decreto del giudice del 21/03/2013  e fattura pro-forma del 22/07/2013

Determina  N° 1114 del 28/08/2013 (C.l. n. 1015 del 17/07/2013) - Pag 2 di 4



Imputazione contabile: intervento 1010803, capitolo 370 art. 5 “Spese legali per incarichi, transazioni, soccomb.” 

– Bilancio Esercizio 2013 in corso di formazione, impegno di spesa assunto con la presente determina;

Modalità di pagamento:bonifico bancario intestato al soggetto beneficiario. Unicredit Banca-filiale di Poggiardo. 

IBAN IT 90 H 02008 79891 000001111749

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2. la spesa impegnata e liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 

del 2000, ed è certa, liquida ed esigibile.

3. non risultano a questo ufficio provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti dall’autorità giudiziaria a 

carico del Beneficiario”; 
4. Trattasi di spesa per la quale non sussiste l’obbligo della tracciabilità ai sensi della L.136/2010 e s.m.i. ( gli 

obblighi di tracciabilità non trovano applicazione agli incarichi conferiti dall’autorità giudiziaria strettamente 
collegati ed indispensabili per la conduzione delle proprie attività processuali ed investigative-(det. n. 4 del 
7.7.2011 Avcp).

5. In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, la spesa 
impegnata con la presente determina risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di finanza 
pubblica, ivi compresi quelli in materia di patto di stabilità.

6. Con il presente provvedimento viene impegnata e liquidata una spesa derivante da operazioni necessarie 
per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente (art. 163, comma 3, D.Lgs. n. 
267/2000)”;

7. il presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di 
Ugento ai sensi dell’articolo 18 del d.lgs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012, n. 
134;

  

Determina  N° 1114 del 28/08/2013 (C.l. n. 1015 del 17/07/2013) - Pag 3 di 4



N°.  1114 Registro Generale
DEL 28/08/2013

N° 567 Registro del Servizio
DEL 13/08/2013

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE COMPETENZE GEOM. MARCO RIZZO PER ATTIVITA' DI C.T.U.
DISPOSTA DALL GIUDICE NEL GIUDIZIO CIVILE IMPRESA #DE NUZZO MARIO #C/ COMUNE. 

Il Responsabile del Settore

Zanelia LANDOLFO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
370 5 2013 SPESE LEGALI ... 1068 1379,15

Ugento, lì 28/08/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario F.F.

Irene VIVA
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 29/08/2013 ____________________

Determina  N° 1114 del 28/08/2013 (C.l. n. 1015 del 17/07/2013) - Pag 4 di 4


